EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 18/2017

Considerando  que  em 10 de  abril  de  2017,  através  do  Ofício  nº  136/2017 –

PMS/EG,  Vossa  Excelência,  em  resposta  a  minha  Indicação  de  nº  37/17,  informou  que

solicitaria ao DER a recuperação de passagens de água da estrada vicinal Salmourão – Osvaldo

Cruz.

Considerando  também  que  até  o  momento  nenhuma  melhoria  foi  feita,  bem

como, não fui informada da resposta dada pelo DER a solicitação em questão.

Nos termos da Lei Orgânica Municipal (art. 58, XIII), do Regimento Interno da

Câmara e amparado no dever de transparência previsto na Lei nº 12.527/2011, REQUEIRO a

Vossa Excelência, ouvido o plenário, que encaminhe a está Câmara, no prazo de quinze (15)

dias, o seguinte:

1.  Cópia  do ofício  de solicitação feito  por  essa prefeitura ao DER, conforme

contido na resposta da indicação;

2. Cópia da resposta do DER sobre a solicitação em questão ou informação a

respeito.

Nestes termos, pede e aguarda deferimento.

Salmourão, 08 de maio de 2017.

Sônia Cristina Jacon Gabau
               Vereadora

Câmara Municipal de Salmourão
Rua Profº Roberto Hottinger, 70 – cep: 17.720-000 – Tel. (18) 3557-1285

portal: www.cmsalmourao.sp.gov.br e-mail: camara@cmsalmourao.sp.gov.br
Estado de São Paulo

http://www.cmsalmourao.sp.gov.br/
mailto:camarsal@webcruz.com.br